e

• CART4\

PROPOSTA

•

LIT EMPREENDIMENTOS E SE VIÇOS LTDA , Página I 1

Rodovia BR — 222, 2590, KM 08, Sala 101 — Parque S ledade Caucaia/CE

CNPJ N2  26.592.136/0001-21 / Fone: (85) 9713-0600

E-mail: litempreendimentos@gmail  com

1
11 #

THARGUS DE AL IDA PINHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 55140 / CPF: 043.292.893-69

•

•

ALIT
EMPREENDIMENTOS

r
,

•

PROPOSTA DE PREÇO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL.

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS N2  06.04.01/2021-TP

DATA E HORA DE ABERTURA: 30 DE JUNHO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 	CNPJ: 26.592.1.36/0001-21
ENDEREÇO: ROD. BR  222, 2590, KM 08 - PARQUE SOLEDADE - CAUCAIA/CE

FONE: (8) 99724-8292

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N2: 1041-3

CONTA CORRENTE N2: 73323-7
•

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTA 'ç.fio EM PEDRA TOSCA EM DIVERAS RUAS DA
MATA QUIRI NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO AC. EDITAL

ITEM ! 	 DESCRIÇÃO 	e  ,
:‘
h TOT1U.

1
cONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO nM PEDRA TOSCA
EM DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME G ROJETO BÁSICO
EM ANEXO AO EDITAL.

R$ 	14.930,89

VALOR TOTAL R$ 197.930,89

VALOR LOBAL: R$ 197.930,89 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRI ‘JTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).
PRAZO qE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO.
PRAZO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO.

VALIDA E DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

• / O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES

CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS

TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIIE AS RELACIONADAS COM:

• MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA;

• CARGA, TRANSPORTE, DESCARGA E MONTAGEM;

• SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁR OS E OUTROS;

• TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LECENÇAS. ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER

INFRAÇÕES;

• SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENT€S DE FENÔMENOS DA NA1UREZA, DA

INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À

CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DAS OBRAS

E/OU SERVIÇOS;

CAUCAIA/CE, 30 DE JUNHO DE 2021.

-Npn..I-h"Ac/
NO

ÁLVARO ALBINO VITOR

SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 605.744.663- / RG: 200 382835

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Rodovia BR — 222, 2590, KM 08, Sala 101— Parque SDledade — Caucaia/CE

CNPJ N2 26.592.136/0001-21 / Fone: (85) 99713-0600

E-mail: Iitempreendimentos@gmaiLcom

1

Página 1 2/9

0>x4/
cj-áN%

co F 	'■
•\C'i
_> •

Rubrica
pond 11

EMPREENDIMENTOS

PLANILHAS ORÇAMENTARIAS

•

REF.: TOMADA DE PREÇOS N2  06.04.01/2021-TP.

OBJETO:; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCA EM

DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO O EDITAL,

CONFORIVIE ORÇAMENTO, PROJETO DE ENGENHARIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO, DE ACORDO COM 'AS C NDIÇOES E

ESPECIFICAÇÕES TECNICAS CONTIDAS NO PROJETO BASICO E ANEXOS, PARTE INTEGRANTE E INSEPARAVEIS'D EDITAL

ITEM
't 	,,, , 	 ,,I!' 	',rd

taSCRIÇÃO 	' 	1 	''j;ph
-5.41,:.,
LtNID .

'' 	i 	''S
OcANT1DA

'''

, LI 	4, 	4: 	,

!" ' 	PREÇOUNITARIO R$ 	' 	'IN,  PREÇO,'
 TOTAL

R$
 -sem BO ,. ..

_.
BOI

.
, FM B041 t 1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%

393.28 	1.877,92'
 5.571,32

5.611,32 1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% 	 MES r 	3,02 	1.484,64
2 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.785,72

2.1 LOCAÇAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO
(ÁREA >5000 M2) HA 0,48 404.57 107.17 511,7 245,64

2.2 PLACAS PADRÃO DE OBRA M2 12,00 101,46 26.88 128,3 1.540,08
3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 8.966,06
3.1 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 	 M2 	T 	4.820A6 F 	1,47 	0,39 	1,86 8.966,06
4 PAVIMENTAÇAO DO SISTEMA VIÁRIO 113.605,31

4.1 PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA SI
REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO) M2 4.258,07 : 	21.09 5,59 26,68 111605,31

5 DRENAGEM SUPERFICIAL 61.202,04

5.1 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO
LOCAL M 1.558,82 I 	18,79 4,98 23,77 37.053,15

5.2 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA
ATÉ 2M M3 56,24 	42,83 11,35 54,18 3.047,08

5.3 CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL M3 56,241 	296,63 78,58 375,21 21.101,81
6 SERVIÇOS DIVERSOS 6.700,44
6.1 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 	 M2 	4.820,46 I- 	1,10 0,29 	1,39 6.700,44

VALOR BDI TOTAL: 41.462,82

VALOR ORÇAMENTOf 156.468,07

VALOR TOTAL: 197.930,89

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO E PESQUISA DE PREÇO NO MERCADO ATUAL.

ATENCIOSAMENTE,

a

THARGUS DE t,  LMEIDA PINHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 55140 CPF: 043.292.893-69

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA'
Rodovia BR — 222, 2590, KM 08, Sala 101 — Parque Soledade — Caucaia/CE

CNPJ N2 26.592.136/0001-21 / Fone: (85) 99713-0600

E-mail: litempreendimentos@gmail.com

Página 1 3/9zie

c

á

••■

LIT
,DE  4 /

°2  FL S 	7
2 	,C)

_IIN O O

EMPREENDIMENTOS

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
REF.: TOMADA DE PREÇOS N2 06.04.01/2021—TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA I  OSGA EM

DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL.,

CONFORME ORÇAMENTO, PROJETO DE ENGENHARIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO, DE ACORDO COM AS CrDIÇOES E

ESPECIFICAÇÕES TECNICAS CONTIDAS NO PROJETO BASICO E ANEXOS, PARTE INEGRANTE E INSEPARAVEIS D EDITAL.

ITEM'  I 	DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 ,1 	MÊS 2 MÊS 3 Tiptal parcela

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% 5.671,32
33,33% 33,33% 33,34% 100,00'

1.890,25 ' 	1.890,25 1.890,82 5.671,32

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.785,72
too,00% 100,00r sc.

1785,72 1.785,72

3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 8.966,06
roo," 100,00' %•

8.966,06 i 8.966,06

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA
VIÁRIO

113.605,31
30,00% 40,0" 30.00% 7°0•°0

'%'

,

I34.081,59 L 	45,442,12 , 	34.081,60 113.605,31

5 DRENAGEM SUPERFICIAL 61.202.04
30.30% 40,00% 30,00% 100,00' 3f,'

18.360,61 24.480,82 18.360,61 61.202,04

6 SERVIÇOS DIVERSOS 6.700,44
100,00% 100,00• V

6.100,44 6.700,44

VALOR MENSAL COM BDI ,
197.03°,89

65.084,23 71.813,19 61.033,47
197.930,89

VALO á-ACUMULADO COM BDI 65.084,23 ã 	136.897,42 197.930,89

ATENCIOSAMENTE,

THARGUS DE1LMEIDA PINHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 55140 / CPF: 043.292.893-69

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Rodovia BR — 222, 2590, KM 08, Sala 101 — Parque Soledade — Caucaia/CE

CNPJ Nig 26.592.136/0001-21 / Fone: (85) 99713-0600

E-mail: litempreendimentos@gmail.com

•

J 	kek\I-1'

Página 1 4/9ei

Rubrica

o

•

EMPREENDIMENTOS

COMPOSIÇÃO UNITARIA DE PREÇCIS

REF.: TOMADA DE PREÇOS N2 06.04.01/2021-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE II VIMENTAÇÃO EM PEDRA FOSCA EM

ci DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICfP10 DE CASCAVEL/CE, CONFORM PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL,

CONFORME ORÇAMENTO, PROJETO DE ENGENHARIA E PROJETO BÁSICO EM AN XO, DE ACORDO COM 4 C ND1cOES E

ESPECIFICAÇÕES TECNICAS CONTIDAS NO PROJETO BAS1C0 E ANEXOS, PARTE IN EGRANTE E INSEPARAVEIS DO EDITAL.

1.1. ADM • ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (MES)

MAO DE OBRA
PREÇO

UNITÁRIO TOTAL

ADM 	J ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% MES 11,00000000 1.484,64 1.484,64
TOTAL MAO DE OBRA: 1.484,64

VALOR: 1484,64
VALOR SEM ENCARGOS: 1484,64
VALOR COM ENCARGOS: 1484,64

VALOR COM BOI: 1877,92

2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO ÁREA >5000 M2) (HÁ) 	 _

EQUIPAMENTO 	 .,,..h 	.ii
	t
	" u

I
 o

1°,

'
■ 	a e

reiE
'
 N*'' UN

R
 Á

ÇO
IO ,

T

OTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) H i 2,00000000 50,2600 100,5200
10758 NíVEL (CHP) H 14,00000000 0,4100 1,6400
10775 TEODOLITO (C1-1P) H 4,00000000 0,8200 3,2800

TOTAL EQUIPAMENTO: 105,4400
r . 	th 	., 	,r,

MAO DE OBRA 	 ,
, 4-
panD ' Ithit  PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

10037 AJUDANTE H 3,76000000 16,7700 I 	63,0552
12382 NIVELADOR H 1 3,76000000 24,8600 93,4736
12445 TOPOGRAFO H 14,70000000 30,3400 I 	142,5980

TOTAL MAO DE OBRA: J 	299,1268
VALOR: I 	404,57

A VALOR SEM ENCARGOS: 215,08
: 	VALOR COM ENCARGOS: 404,57
I 	VALOR COM BOI: 1 	511,74

2.2. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)
, 	 P 4,,

MAO Dt OBRA 	 ..,
L

...
' sp- CICIEM 	.` .,-. 	,: n

, 1 .7 rx U 	IT 	0.,. ''
12543 	1 SERVENTE H 1,88000000 15,5500 29,2340

È 	TOTAL MAO DE OBRA: 29,2340
..,` 	',1'1;  MATERIAL , 	 '4 	.°1, 	 ,„ 	' 	1 	lih, 	, IN

 ,......_.,,..... 	'
OEF1‘...(eri 1E

'PREÇO
UNITÁRIO TOTAL 	,

10537 CHAPA DE Ac0 GALVANIZADA E5P. 0.3MM M2 1,02000000 21,3500 21,7770
11100 ESMALTE SINTETICO L f 	1,00000000 14,9900 14,9900
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" M 1 	4,50000000 7,5700 34,0650
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) KG 0,15000000 9,3200 , 	1,3980 1

TOTAL MATERIAL: 72,2300
1 	 VALOR: 101,46

/ 	VALOR SEM ENCARGOS: 82,55
VALOR COM ENCARGOS: 101,45

VALOR COM BEM 1 	128,34

3.1. C3233 - REGULAR1ZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

.g 	..' 	• 	' • 	• 	' 	 ..( 	14.,,,b,4,..

CQMPAMEWTO 	1 	 , 	II_ .1, 	t. 'd'" 	,.. .   IJNIO
ci, é4it,s,..e,_

mc ,., 	. 	, 	3 	.'

__
473„..,,

mrsessNe
' 	TOTAL.

10550 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHI) H 0,00112821 36,9900 1 	0.0417
10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) H 0,00400000 103,4000 I 	0,4136
10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) H 0,00220513 45,8900 ' 	0,1012
10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR, (CHP) H 0,00035897 116,2600 1 	0,0417
10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) H 0,00169231 42,1300 1 	0.0713
k0723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) H 0,00087179 111,1100 0,0969
10625 GRADE DE DISCOS ICHI) H 0,00038462 1,6200 0,0006
10739 GRADE DE DISCOS (CHP) H f 	0,00217949 2,4500 0,0053
10642 MOTO NIVELADORA (CHI) H 1 	0,00000000 55,2700 0,0000
10756 MOTO NIVELADORA (CHP) H t 	0,00256410 1402600 0,3596
10667 TRATOR DE PNEUS {CHI) H 0,00038462 22,7900 0,0088
10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) H 1 	0,00217949 64,7800 0,1412

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,2819

 1
	.,' 	,,

'MAOf E DMA P'1'"

,

.

,

I

.
UN ID oEfidivc E  PRE4' uNrriguo.,, TOTAL ,

LIT EMPREENDIMENTOS E S VIÇOS LTDA Página 1 5/9

Rodovia BR - 222, 2590, KM 08, Sala 101 - Parque piedade - Caucaia/CE

CNPJ 	26.592.136/0001-21 / Fone: (85 99713-0600,

E-mail: litempreendimentos@gm  il.com

1

LIT EMPREENDIMENTOS E SE VIÇOS LTDA Página 1 6/9

TOTAL MAO DE OBRA: 0,1874

1 12543 	1 SERVENTE

ALIT
EMPREENDIMENTOS

1 	11  ,01205128 l 	15,5500,  0,1874

VALOR:
1 VALOR SEM ENCARGOS:
, VALOR COM ENCARGOS:

VALOR COM BDI:

1,47
1,15
1,47
1,86

4.1. C3348 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO PRODUZIDO) cM2)

C FICIENTE EQUIPAAIENTO `PREÇO
UNITÁRIO . .TOTAL

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) H 0,05000000 20,8200
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) H 10,0100000e 58,9300

1,0410-
0,5893

o  DE

o0 ...t:. FLS0 1-°
7

2 ,C)
-Ibt

t, 	i 	O
Rubrica

MAO DE i, qI "pfiji3 1EFICJENTE = UNITÁRIO
PREÇO

TOTAL

10445 CALCETEIRO ,, T0,28200000 20,7700 5,8571
12543 SERVENTE H 0,56400000 15,5500 8,7702

SERMO, UNID C 	FICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO

•__ 	-

TOTAL
,

C3130 AREIA DE RIO - EXTRAÇÃO M3 0,15000000 4,9200 0,7380
C3227 PEDRA DE mÃO/POLIÉDRICA M3 1 0,15000000 27,2900 4,0935

TOTAL SERVICO: 4,8315
VALOR: 21,09

VALOR SEM ENCARGOS: 9,81
I VALOR COM ENCARGOS: 21,09

VALOR COM BDI: 26,68

MATERIAL
.--

ó 	, r• ....:..
-,

D FICIENTE
'PREC

- 	4 	,"
 U NITÁ 16- 1 .

TOTAL

12544 1 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL; M 1,00000000 2,0600 2,0600
TOTAL MATERIAL:

5E1RvIC(1 UNID FICIENTE
PREÇO 	-4  TOTAL UNrtAino"

C0588 CAlgÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL M2 0,25000000 4,1100 	1,0275
C3268 CONCRETO 	P/V11311., 	ECK.-10MPa 	COM 	AGREGADO 	PRODUZIDO M3 0,03400000 248,0700 	8,4344

(S/TRANSP.)
03211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA M3 	, 0,03700000 2,6900 	0,0995
02784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE J.A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m M3 	0,01500000 38,7400 	0,5811

TOTAL SERV1CO: 	10,1425
VALOR: 	 18,79

VALOR SEM ENCARGOS: 	 10,99
VALOR COM ENCARGOS: 	 18,79

VALOR COM UM 	23,77

5.3. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

, 	 ,.

MAO DE OBRA ' 	 '', , 	,, i, N3 f 	s 1 	.1 	• - 4 	■ 	ps 	 '';'? 1b 	24 	, 	°A, 	-.1

' i.IP,th)
j.k 	t,,.,,i.

°EFICIENTE
4,'

FREC°'
UNITÁRIO

TOTAL'

12543 	ISERVENTE H ' 	9,40000000 15,5500 ' 	146,1700
TOTAL MAO DE OBRA: ' 	146,1700

oN
.

MATERIAL 	X,,, I .V.
4 ,. 	.

' 	"'
UNUNS ' 	" 	'` 	'r

::0EFICIF_NTE PREÇO° ''
UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA M3 0,77800000 40,5000 31,5090
10280 BRITA M3 I 	0,96580000 45,7100 44,1467
10805 CIMENTO PORTLAND KG 1220,00000000 0,3400 74,8000

TOTAL MATERIAL: 150,4557
VALOR: 296,63

O

•

Rodovia BR - 222, 2590, KM 08, Sala 101- Parque
CNPJ N2  26.592.136/0001-21 / Fone: (85

E-mais: litempreendimentos@gni

Soledade - Caucaia/CE
99713-0600

il.com

5.1. C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)__.

MAO DE OBRA
• ,! •

PREÇO
uNrrARio TOTAL.

1239). PEDREIRO H 0,14100000 20,7700 2,9286
12543 SERVENTE H 10,23500000 15,5500 3,6543

TOTAL MAO DE OBRA: 6,5829

VALOR: 42,83

5.2. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3

MAO DE OBRA

12543 	SERVENTE tWNClikkatt
2,75420000

PREÇO
UNITÁRIO

TOTAL

15,5500 42,8278
TOTAL MAO DE OBRA: 42,8278

VALOR SEM ENCARGOS:
j VALOR COM ENCARGOS:

VALOR COM BDI:

15,12
42,83
54,18

ATENCIOSAMENTE,

THARGUS DE ME IDA PINHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 55140 / CPF: 043.292.893-e9

•
-11.1141/4

ALAI
EMPREENDIMENTOS

VALOR SEM ENCARGOS: 202,06
VALOR COM ENCARGOS: k, 	296,63

VALOR COM BDI: ' 	375,21

6.1. C3447 • LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA
Tm ID C 	!CIENTE PREÇ, or4rrAFtio  ;TOTAL

12543 	I SERVENTE H 0,07050000 15,5500 1,0963
TOTAL MAO DE OBRA: 1,0963

VALOR: 1,10
VALOR SEM ENCARGOS: 0,39
VALOR COM ENCARGOS: 1,10

VALOR COM BDI: 1,39

FONTE: TABELA SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO E PESQUISA DE PREÇO NO MERCADO ATUAL.

•

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA Página 1 7/9

Rodovia BR — 222, 2590, KM 08, Sala 101 — Parque Soledade — Caucaia/CE

CNPJ N2  26.592.136/0001-21 / Fone: (8E) 99713-0600

E-mail: litempreendimentos@gmail.com

+ AC + 5 -I- R + GX1 + DPX1 1,)
BD1 =

{1 1̀)

4

•

EMPREENDIMENTOS

COMPOSIÇÃO DE BDI
REF.: TOMADA DE PREÇOS N2  06.04.03./2021-TP.

OBJETO:, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORM PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL,

CONFORME ORÇAMENTO, PROJETO DE ENGENHARIA E PROJETO BÁSICO EM AN:X0, DE ACORDO COM AS CÓNDIÇOES E

ESPECIFICAÇÕES TECNICAS CONTIDAS NO PROJETO BASICO E ANEXOS, PARTE INTEGRANTE E INSEPARAVEIS DO EDITAL.

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD : i DESCRIÇÃO 	 1 . %

Despesas Indiretas
AC Administração central 5,50
DF Despesas financeiras ' 1,49
R Riscos , 1,37

Despesas Indiretas , 8,36

Benefício
5 + G Garantia/seguros 1,10

L Lucro t   8,91

Benefício 10,01

I Impostos 5,65
PIS 0,65
COFINS 3,00
ISS 2,00

CPRB ( 4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS) -

I , 	 TOTAL DOS IMPOSTOS 5,65

26,49%1

•
ATENCIOSAMENTE,

THARGUS DE AI EIDA PINHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 55140 / CPF: 043.292.893-69

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDiN
Rodovia BR — 222, 2590, KM 08, Sala 101 — Parque Soledade — Caucaia/CE

CNP.) N2  26.592.136/0001-21 / Fone: (8'5) 99713-0600

E-mail: Iitempreendimentos@gmail.com

Página 1 8/9

•  r • 4

•

•

EMPREENDIMENTOS

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS
REF.: TOMADA DE PREÇOS N9 06.04.01/2021-TP.

OBJETO! CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DA MATA QUIRI NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL,

CONPO1ME ORÇAMENTO, PROJETO DE ENGENHARIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO, DE ACORDO COM AS CONDIÇOES E

ESPECIF CAÇõES TECNICAS CONTIDAS NO PROJETO BASICO E ANEXOS, PARTE INTEGRANTE E INSEPARAVEIS DO EDITAL.

ENCARGOS SOCIAIS -HORISTAS E MEN§ALIVAS

CÓDIL
1

DESCRIÇÃO f
, 	TABELA SEINFRA

-"O r. HORISTA % ,MENSALISTA %
A ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80 16,80
Al INSS - -
A2 SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
A5 SEBRAE 0,60 0,60
A6 SALÁRIO EDUCAÇÃO 2,50 2,50
A7 SEGURO DE ACIDENTES 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI - -
B ENCARGOS SOCIAIS C/INCIDÊNCIA DE A 44,97 16,84
B1 DESCANSO SEMANAL RENUMERADO 17,85
B2 FERIADOS 3,71 -
B3 AUXILIO ENFERMIDADE 0,92 0,71
B4 13°  SALÁRIO 10,83 8,33
B5 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06
B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56
B7 DIAS DE CHUVAS 1,55 -
?8 AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,09
B9 FÉRIAS GOZADAS 9,18 7,07
810 SALÁRIO MATERNIDADE I 	0,03 0,02
:C ENCARGOS SOCIAIS SANCIDÊNCIA DE A 15,29 11,77
Ç1 AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,56 4,28
C2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 	 0,13 0,10
C3 FÉRIAS INDENIZADAS 	 4,37 3,36
C4 DEPOSITO DE RECISÃO S/ JUSTA CAUDA 	 4,76 3,67
C5 INDENIZAÇÃO ADICIONAL 	 0,47 0,36
D REINCIDÊNCIA DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 	 8,02 3,19
D1 REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 	 7,55 2,83

,
D2

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO
E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO

0,47 0,36

TOTAL (A+B+C+D) 85,08  48,60

ATENCIOSAMENTE,

„s

THARGUS DE AL t, EIDA PINHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 55140 / CPF: 043.292.893-69

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Rodovia BR - 222, 2590, KM 08, Sala 101 - Parque Soledade - Caucaia/CE

CNPJ N9 26.592.136/0001-21 / Fone: (35) 99713-0600
E-mail: litempreendimentos@g -nail.com

Página 1 9/9